Совет депутатов безымянского муниципального образования
Энгельсского муниципального района Саратовской области
Сорок восьмое заседание третьего созыва
Решение
25 ноября 2016 года                                                                                       № 176/48-03
О внесении изменений в решение Совета депутатов Безымянского муниципального образования от 14 ноября 2014 года № 072/17‑03 «О налоге на имущество физических лиц»
В соответствии со статьей 12, главой 32 Налогового кодекса Российской Федерации, статьями 14, 35 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Безымянского муниципального образования Энгельсского муниципального района Саратовской области,
Совет депутатов Безымянского муниципального образования
Решил:
1.  Внести изменение в решение Совета депутатов Безымянского муниципального образования от 14 ноября 2014 года № 072/17‑03 «О налоге на имущество физических лиц» дополнив пунктом 3.1. в следующей редакции:
«3.1.    Установить ставки налога на имущество физических лиц в отношении объектов налогообложения, включенных в перечень, определяемый в соответствии с пунктом 7 статьи 378.2 Налогового кодекса Российской Федерации, в отношении объектов налогообложения, предусмотренных абзацем вторым пункта 10 статьи 378.2 Налогового кодекса Российской Федерации, исходя из их кадастровой стоимости в следующих  размерах:
-    1 процент - в 2016 году;
-    1,5 процента - в 2017 году;
-    2 процента - в 2018 году и последующие годы».
2.  Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2016 года.
3.  Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на Комиссию по бюджетной и налоговой политике (Губер Д.А.)

Глава Безымянского муниципального образования                                                                  Е.Ю. Услонцева
·
[bookmark: _GoBack]